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Re: Pregão 58 - Esclarecimento 01

Senhor Pregoeiro,

Trata-se de questionamento de licitante com relação à aceitação de ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA DE
CONTRATAOS VIGENTES.

Na qualidade de chefe em substituição nesta Seção, manifesto-me pela confirmação da ACEITAÇÃO desde que
obedeça rigorosamente os requisitos qualitativos e quantitativos mínimos desejados, conforme item 11.10.1.1
do Termo de Referência.

11.10.1.1. Em consonância com o Acórdão TCU nº
1214/2013, com o  item 10.6 , alínea "c", e item 10.7,
do Anexo VII-A, da IN nº 05/2017, considerar-se-á
como pertinente e compatível com o objeto ora
licitado a comprovação de que (a.1) a empresa
executou (ou está executando) contrato(s) relativo(s)
a, no mínimo, 50% do total de postos objeto desta
licitação e período não inferior a 3 (três) anos,
ininterruptos ou não, até a data da sessão pública de
abertura do Pregão referente a este Termo de
Referência.

Cordialmente.

Orlando Vieira Dias
Coordenadoria de Serviços Gerais
Seção de Administração de Edifícios
( (65) 3362-8173
* sae@tre-mt.jus.br
* orlandodias@tre-mt.jus.br

De: MAKSEN AUGUSTO DO NASCIMENTO
Enviado: segunda-feira, 12 de dezembro de 2022 07:30
Para: Seção De Administração De Edifícios
Cc: Coordenadoria De Serviços Gerais
Assunto: Pregão 58 - Esclarecimento 01
 
Prezados Colegas da SAE, bom dia!
 
Ref. Pregão eletrônico nº 58/2022, Sei n.º  07746.2022-6
 
Solicito aporte técnico quanto aos questionamentos lançados pela licitante na mensagem eletrônica abaixo.

ORLANDO VIEIRA DIAS
seg 12/12/2022 10:28

Para:MAKSEN AUGUSTO DO NASCIMENTO <maksen@tre-mt.jus.br>;

mailto:avanir@tre-mt.jus.br
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Informo que o prazo para resposta e publicação no sistema Compras.gov.br é de dois dias úteis, a contar do
recebimento do pedido, conforme previsão constante no §1º do art. 23 do Decreto 10.024/2019, que assim
dispõe:

​§ 1º  O pregoeiro responderá aos pedidos de esclarecimentos no prazo de dois dias úteis, contado da data de
recebimento do pedido, e poderá requisitar subsídios formais aos responsáveis pela elaboração do edital e
dos anexos.

Na oportunidade,  esclareço que a sessão de abertura das propostas alusiva ao Pregão em referência está
agendada para ocorrer em 16/12/2022 às 10h00 (horário de Brasília).
 
Atenciosamente,
 
Maksen Augusto do Nascimento
Pregoeiro

De: millenium mi <milleniumlimpeza@outlook.com>
Enviado: sexta-feira, 9 de dezembro de 2022 15:25
Para: npreg
Assunto: Solicito esclarecimento em relação ao atestado de capacidade técnica
 
Boa tarde, solicito esclarecimento edital EDITAL Nº 58/2022

-1 - Em relação ao atestado de capacidade técina será aceito atestado em andamento, para o complemento
dos 3 anos ?

11.10.1.1.
Em consonância com o Acórdão TCU nº 1214/2013, com o item 10.6 , alínea "c", e item 10.7, do Anexo VII-A,
da IN nº 05/2017,considerar-se-á como pertinente e compatível com o objeto ora licitado a comprovação de
que (a.1) a empresa executou (ou estáexecutando) contrato(s) relativo(s) a,
no mínimo, 50% do total de postos objeto desta licitação e
período não
inferior a 3 (três) anos
,ininterruptos ou não, até a data da sessão pública de abertura do Pregão referente a este Termo de
Referência.

Aguardamos o retorno 


